证券代码：002494          证券简称：华斯股份          公告编号：2014-035

华斯农业开发股份有限公司

关于筹建毛皮产业园二期项目的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

一、项目投资概述

公司拟筹建毛皮产业园二期及其配套设施的项目。该项目实施地点位于肃尚

路东侧、建业路南侧的肃宁县省级工业区内，占地面积为 66,600.00 平方米，拟

投资 40,000.00 万元。公司已取得该地块国有土地使用权证书，项目内容为毛皮

产业园二期及其配套设施建设。

2、上述项目投资经公司第二届董事会第十六次会议审议通过后尚需公司

2014 年第一次临时股东大会审议通过。

3、上述项目投资为公司自筹资金投资行为，不构成关联交易，也不构成《上

市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组。

二、项目建设背景及必要性

（一）项目建设背景

毛皮产业是肃宁县的特色主导产业并且发展历史悠久。肃宁县工业区系河北

省政府批准的省级重点产业聚集区，地处肃宁县西北部，规划占地面积 16.33 平

方公里。该工业聚集区内将打造以毛皮产业为主导的特色产业集群，形成以毛皮

动物养殖、市场集散、原皮硝染、裘皮服装加工、研发设计、出口贸易为一体的

产业格局，实现毛皮产业及其配套衍生产业的关联共享及集聚协作，推动肃宁县

毛皮产业快速发展。该工业聚集区采用“引凤筑巢”与“筑巢引凤”相结合的发

展模式，并采用分期开发、滚动推进的方式进行开发。

公司作为毛皮行业内龙头企业，为了顺应工业区发展规划以及自身发展战略，

应广大裘皮商户的需求，在公司毛皮产业园一期项目饱和的情况下，公司筹建毛

皮产业园二期项目，该项目建成后，将为裘皮制品交易环节提供更多的现代化的

交易场所及相关服务，属于工业区毛皮产业发展的重要组成部分。

（二）项目建设必要性

1. 顺应工业区发展规划及公司未来发展的需要

肃宁工业区以毛皮产业为主导，通过产业集群吸引毛皮产业优势企业及相关

配套产业企业入驻园区，将在很大程度上发挥聚集、协同效应，促使各企业快速

发展。华斯股份在工业区内已投资建设裘皮制品交易中心项目暨毛皮产业一期项

目，并取得了良好的效果，为了顺应行业内广大商户的要求及公司进一步向下游

延伸的需要，公司将继续充分利用园区内毛皮产业协同发展的优势，为自身进一

步发展壮大奠定基础。

2. 公司全产业链延伸的需要

公司始终以全产业链协同发展作为自身发展战略。目前，公司已形成裘皮皮

张、裘皮面料以及裘皮服饰研发、设计、生产、销售的全产业链发展布局。本项

目的投资建设，将使公司进一步向裘皮原料、裘皮面料、裘皮服饰交易环节扩张，

实现公司全产业链延伸，为公司带来新的利润增长点。

3、整合行业资源，带动行业升级的需要

公司作为行业龙头企业，鉴于本行业比较分散的特点，通过产业园建设，充

分利用公司自身资源和行业优势，同时依托当地全国最大的裘皮原材料集散地的

地域优势整合行业，实现毛皮产业及其配套衍生产业的关联共享及集聚协作，推

动行业快速发展。

三、项目建设具体内容

本项目的主要内容为毛皮产业园二期及其配套设施建设，建设面积约为

100,000 平方米。毛皮产业园二期项目建成后，主要通过租赁经营或自用模式进

行裘皮制品的集散交易。

本项目拟总投资额为人民币 40,000.00 万元。公司自筹资金。

项目建成后，假设全部用于租赁经营，预计每年新增收入 11,000 万元，新

增净利润 3,600 万元。

四、项目投资存在的风险

（一）市场风险

虽然工业聚集区为本项目的实施提供了良好的市场机遇，公司在决定投资本

项目之前，也进行了充分的分析和论证，但由于市场本身存在不确定因素，比如

项目建成后市场环境发生了巨大不利变化等，有可能使本项目实施后面临一定的

市场风险。

（二）项目实施达不到预期收益水平的风险

虽然本项目经过了可行性研究论证，预期能够产生良好的经济效益和社会效

益，但在项目实施过程中，如果遇到宏观经济环境出现不可预测恶化、市场开拓

不能如期推进等因素，可能导致项目达不到预期的收益水平。

五、备查文件

1、第二届董事会第十六次会议决议

华斯农业开发股份有限公司董事会

2014 年 8 月 20 日